Comune di
%ﬁ@ﬁ@ a ﬁ%ﬁ?@i% Citta Metropolitana di Firenze

Deliberazione del Consiglio Comunale
n. 70 del 25/07/2019

Oggetto: TASSA SUI RIFTUTI (TARI): MODIFICA TARIFFE TARI 2019 A SEGUITO DI
AGGIORNAMENTO DEL PIANO FINANZIARIO DEGLI INTERVENTI CON
RIDETERMINAZIONE TARIFFA DI RIFERIMENTO 2019.

L’anno duemiladiciannove addi venticinque del mese di Luglio, presso: Sala Consiliare, alle ore 20:51, si
e riunito il Consiglio Comunale, in 1" convocazione, adunanza ordinaria, seduta pubblica, per trattare gli
affari iscritti all'ordine del giorno.

Alla presenza di:

I 1CASINI FRANCESCO Sindaco P |10 |BONGI LEONARDO Consigliere P

2 |CONTI FRANCESCO Consigliere [P |11 |[FORCONI RICCARDO |Consigliere P

3 |CIPRIANETTI EDOARDO |Consigliere |P |12 |PETRUZZI CORSO Consigliere A
4 |MASI MARTINA Consigliere [P |13 |DESSI SIMONE Consigliere A
5 |BENCINI ANDREA Consigliere P |14 |ACANFORA ALBERTO |Consigliere A
6 |MAZZI ALESSANDRA Consig‘liere P |15 IMARTINELLI Consigliere P A

. GREGORIO

7 |INOCENTINI PAOLA Consigliere [P |16 |[FROSALI PAOLA Consigliere A
8 'BARAGLI SANDRA Cosigliere P 117 'REDINI SONIA Consigliere P

9 |STINGHI DAVID Consigliere |

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Comunale, DOTT. FRANCESCO CONTIL.
Sono assenti giustificati i Consiglieri: Petruzzi Corso, Dessi Simone, Acanfora Alberto e Frosali Paola.

E' presente altresi, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/2000,,11 Segretario Generale, DOTT.SSA MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Scrutatori designati: Bencini Andrea, Stinghi David, Martinelli Gregorio.

Sono presenti gli Assessori: Francois Eleonora, Minelli Enrico, Cellini Francesca, Frezzi Paolo, Pignotti
N .
Francesco.

Verificato il numero legale, il Presidente che presiede la seduta odierna procede alla trattazione
dell'oggetto sopra indicato.

LI E A o
COAUIRNE

50012 Bagno a Ripoli (Fi) — Pinzza della Vitloria 1 —1ef. + 30055830801 — fax + 38 0556380267

T - S S P T e Ta Vo O WL W




Comune di
@ﬁ@ﬁ@ a ﬁ%@@fg Citta Metropolitana di Firenze

Richiamata I’esposizione congiunta sugli argomenti iscritti ai punti 9), 10) e 11) dell’ordine del giormo,
I, CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con proprio atto n. 122 del 19.12.2018 ¢ stato approvato il Bilancio di Previsione per il
triennio 2019-2020;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 25/01/2019 con cui ¢ stato disposto il differimento al 31
marzo 2019 del termine per I’approvazione del bilancio di previsione 2019 da parte degli enti locali;

DATO atto che nella seduta consiliare del 27.03.2019 venivano adottati i seguenti provvediment:

- n. 25 recante per oggetto “Servizi di gestione integrata dei rifiuti urbani ed assimilati. Presa d'atto del
Piano Economico Finanziario Previsionale di ambito 2019 e approvazione Tariffa di
riferimento 20197; '

--n. 26 recante per oggetto “Tassa sui rifiuti (TARI): Approvazione tariffe TARI 2019 a
seguito di approvazione piano finanziario degli interventi e tariffa di riferimento 2019”;

CONSIDERATO che in sede di verifica degli equilibri di bilancio-ai sensi dell'art. 193 del D. Lags.
267/2000 & stata segnalata dall'Area 2 una situazione di squilibrio nella gestione di competenza del
servizio RSU dovuta ad una diversa valutazione dell' Amministrazione legata all'opportunita di posticipare
la prevista rimodulazione per il secondo semestre dell'anno in corso, delle frequenze dei passaggi del
ritiro del servizio “porta a porta”, con un incremento di costi per € 266.801,47, come da attestazione del
Dirigente Area 2 allegata come parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO inevitabile ripristinare 'equilibrio di bilancio di competenza mediante modifica delle tariffe
TARI, tenuto conto che l'art. 2, comma 2, del D.P.R. n. 158/1999, sancisce il principio della obbligatoria
ed integrale copertura di tutti i costi afferenti al servizio di gestione dei rifiuti tramite la tariffa, cosi come
ribadito dal comma 11 dell'art. 14 del D.L. n. 201/2011, convertito con modificazioni in Legge n.
2014/2011;

VISTO I'ultimo periodo del comma 3, dell'art. 193 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio” del D. Lgs.
n. 267/2000 1in cui viene sancito che:

“ Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre
2006, n. 296 l'ente puo modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la
data di cui al comma 27, cioe entro 1l 31 luglio di ciascun anno;

DATO ATTO che nell'odierna seduta consiliare con atto n. ...... & stato aggiornato il piano economico
finanziario del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani ed assimilati con rideterminazione della
tariffa di riferimento 2019 in € 4.941.855,47;

VISTI ¢gli allegati B) e C), acclusi a far parte integrante e sostanziale del presente atto in cui sono riportati
gli importi unitari delle tariffe modificate a seguito deila rideterminazione della tariffa di riferimento 2019
dando atto che 1 coefficienti necessari per la determinazione della parte fissa e della parte variabile
- riportati nell'allegato A) (accluso come parte integrante e sostanziale del presente atto) della richiamata
delibera Consiliare n. 26 recante per oggetto “Tassa sui rifiuti (TARI). Approvazione tariffe TARI 2019 a

56012 Bagno a Ripofi {Fi) — Piazza della Vitloria 1 —1el + 38055830801 — fax + 38 0556390267

[N S — = P :. e TN AL TY S A SR




Comune di
@ﬁ@ﬁ@ a Q%@ﬁ%? Citta Metropolitana di Firenze

seguito di approvazione piano finanziario degli interventi e tariffa di riferimento 2019 e la relativa
ripartizione percentuale dei costi del servizio tra utenze domestiche (69%) e non domestiche (31%) in
essa indicata non ¢ variata cosl come 1 presupposti giuridici e la metodologia di determinazione delle
“tariffe che qui si intendono interamente confermate e trasfuse analogamente alle riduzioni ivi previste per
il servizio raccolta rifiuti “porta a porta” e per l'istituto del baratto amministrativo;

VISTO Part. 1, comma 653, della Legge n. 147/2013 che dispone che a decorrere dall’anno 2018
il Comune, nella determinazione dei costi di cui al successivo comma 654, deve avvalersi anche delle
risultanze dei fabbisogni standard;

PRESO ATTO delle “Linee guida interpretative per ’applicazione del comma 653, dell’art. 1,
della legge n. 147 del 20137 pubblicate in data 14 febbraio u.s. dal Ministero dell’Economia e delle
Finanze per supportare gli Enti Locali nell’analisi della stima dei fabbisogni standard per la funzione
“smaltimento rifiuti”;

VISTA la nota di approfondimento di IFEL (Fondazione ANCI) tesa a fornire ulteriori chiarimenti
ai Comuni, nonché ad offrire uno specifico applicativo di simulazione dei costi standard per il servizio di
smaltimento dei rifiuti;

RILEVATO che al fine di dar conto dell’analisi eseguita dal Comune, si rende opportuno indicare
il valore conseguito mediante [’elaborazione ottenuta con [’applicativo messo a disposizione da IFEL;

VERIFICATO che il costo standard complessivo (Allegato D) risultante dalla tabella 2.6
contenuta nella nota metodologica dei fabbisogni standard, adottata con il DPCM 29 dicembre 2016 e
parte integrante e sostanziale del presente atto, ammonta ad € 5.693.230,21, sulla base dei seguenti
parametri forniti dall’Ufficio Ambiente:

- raccolta differenziata prevista: 65%
- quantita di rifiuti previsti in tonnellate: 15.200,00 ;

VISTO che il suddetto costo standard complessivo continua ad essere sensibilmente superiore al
costo totale del servizio/tariffa di riferimento risultante dal PEF 2019 cosi come modificato in data
odierna;

DATO ATTO che il nuovo gettito TARI, al netto delle agevolazioni ex art. 14, comma 19, D.L. n.
201/2011, e coerente con ’ammontare del costo totale del servizio/tariffa di riferimento risultante dal
PEF 2019, rideterminato in data odierna;

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarita in linea tecnica e contabile espresso dal
Dirigente dell'Area 1, ai sensi e per gli effetti art.49 D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

Con 12 voti favorevoli e 1 voto contrario (Consigliere Martinelli del Gruppo Lega Salvini), su
tredici presenti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

50812 Bagno a Ripoli {Fi) — Piazza ée a Vitloria 1 —teE + 3805563001 — Tax + 38 0556380267

RN S S § g~ AU o £ S SO U SN UV S S S PR Y P AT A P S Tt




Comune di
Bagno a

i

HIDGI Citta Metropolitana di Firenze

1) di prendere atto che in sede di verifica degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 193 del D. Lgs.
267/2000 ¢ stata segnalata dall'Area 2 come da attestazione del Dirigente Area 2 allegata, parte
integrante e sostanziale del presente atto, una situazione di squilibrio nella gestione di competenza
del servizio RSU dovuta ad una diversa valutazione dell' Amministrazione legata all'opportunita di
posticipare la prevista rimodulazione per il secondo semestre dell'anno in corso, delle frequenze
dei passaggi del ritiro del servizio “porta a porta”, da cui ¢ derivato un incremento di costi per €
266.801,47 come si evince dall'aggiornamento, deliberato in data odierna, del piano economico
finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati con rideterminazione della
tariffa di riferimento 2019 in € 4.941.855,47;

2) di ripristinare l'equilibrio di bilancio di competenza mediante modifica delle tariffe TARI, tenuto
conto che l'art. 2, comma 2, del D.P.R. n. 158/1999, sancisce il principio della obbligatoria ed
integrale copertura di tutti i costi afferenti al servizio di gestione dei rifiuti tramite la tariffa, cosi
come ribadito dal comma 11 dell'art. 14 del D.L. n. 201/2011, convertito con modificazioni in
Legge n. 2014/2011;

3) di approvare gli importi unitari delle tariffe modificate riportati negli allegati B) e C), acclusi a far
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, a seguito della rideterminazione della
tariffa di riferimento 2019;

4) di dare atto che i coefficienti necessari per la determinazione della parte fissa e della parte
variabile riportati nell'allegato A) (accluso come parte integrante e sostanziale del presente atto)
della richiamata delibera Consiliare n. 26 recante per oggetto “Tassa sui rifiuti (TARI):
Approvazione tariffe TARI 2019 a seguito di approvazione piano finanziario degli interventi e
tariffa di riferimento 2019”7 e la relativa ripartizione percentuale dei costi del servizio tra utenze
domestiche (69%) e non domestiche (31%) in essa indicata non ¢ variata cosi come 1. presupposti
giuridici e la metodologia di determinazione delle tariffe che qui si intendono interamente
confermati e trasfusi analogamente alle riduzioni ivi previste per il servizio raccolta rifiuti “porta a
porta” e per l'istituto del baratto amministrativo;

5) di trasmettere copia del presente atto, per via telematica - a cura dell'Ufficio tributi — ad ATO
Toscana Centro, al Gestore del Servizio, nonché al Ministero dell'Economia e delle Finanze,
mediante inserimento del testo del medesimo nell'apposita sezione del Portale del federalismo
fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del D.Lgs.
28.09.1998, n. 360;

6) di dare atto che a seguito della verifica effettuata ai sensi dell’art.1, comma 653 della Legge
n.147/2013, il nuovo gettito TARI 2019, al netto delle agevolazioni ex art.14 comma 19, D.L.
n.201/2011 & coerente con l’ammontare del costo totale del servizio/tariffa di riferimento
risultante dal PEF 2019, rideterminato in data odierna in quanto il costo standard risultante dalla
tabella 2.6 contenuta nella nota metodologica dei fabbisogni standard, adottata con il DPCM 29
dicembre 2016 e parte integrante e sostanziale del presente atto, € sensibilmente superiore al
costo totale del servizio/tariffa di riferimento risultante dal PEF 2019 modificato (Allegato D).

LINEA

50812 Bagno a R ;30“ {Fi) — Piazza della Vfﬁorza 1 —tei + 3%’8556396? —fax + 39 0556380267

PR S [ S LI <7 U R SO S T T e Y S s R Talal




Allegato A

UTENZE DOMESTICHE

. NUMERO COMPONENTI Coefficiente Ka Coefficiente Kb
1 componente del nucleo familiare 0,86 1,00
2 componente del nucleo familiare | 0,94 1,80
3 componente del nucleo familiare 1,02 2,30
4 componente del nucleo familiare 1,10 3,00
5 componente del nucleo familiare 1,17 3,60
6 o piu componenti del nucleo familiare 1,23 4,10
UTENZE NON DOMESTICHE
, Ke Kd
N. CATEGORIE DI ATTIVITA’ Coefficiente | Coefficiente di
potenziale di produzione
, produzione Kg/mq/ anno
1 | Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,61 - 15,65
2 | Cinematografi e teatri 0,46 14,25
13 | Autorimesse ¢ magazzini senza alcuna vendita diretta 0,52 4 80
4 | Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 10,81 7,45
5 | Stabilimenti balneari 0,67 6,18
6 | Esposizioni, autosaloni 0,56 5,12
-7 | Alberghi con ristorante 1,59 14,67
.18 | Alberghi senza ristorante 1,19 10,98
9 | Case di cura e riposo 1,47 13,55
10 | Ospedali 1,70 15,67
11 | Uffici, agenzie, studi professionali 1,47 13,55
12 | Banche ed istituti di credito , : 0,86 7,89
13 |Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria,
ferramenta ed altri beni durevoli 1,22 11,26
.14 | Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,44 13,21
15 | Negozi particolari quali filatelia, tende e tessu’u tappeu ‘
cappelli e ombrelli, antiquariato 0,86 7,90
16 | Banchi di mercato beni durevoli 1,59 14,63
17 | Attivita artigianali t1p0 botteghe: parrucchlere ba:cblere : ‘
estetista 1,12 10,32




Ke Kd
N. - CATEGORIE DIATTIVITA Coefficiente | Coefficiente
.| potenziale di|di produzione
produzione Keg/mgq/ anno
18 | Attivita artigianali tipo botteghe falegname, idraulico,
| fabbro, elettricista 0,59 9,10
19 | Carrozzeria, autofficina, eleﬁrauto 1,26 11,58
20 | Attivita industriali con capannoni di produzione . 0,89 8,20
21 | Attivita artigianali di produzione di beni specifici - 10,88 8,10
22 | Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 3,25 29,93
23 | Mense, birrerie, amburgherie 12,67 24,60
24 | Bar, caff?, pasticceria : 2,45 22,55
25 | Supermercato, pane e pasta, maceﬂena salumi e formagg1 2,34 21,55
26 | Plurilicenze alimentari e/o miste 234 21,50
27 | Ortofrutta, pescherie, fiori € piante, pizza al taglio 4723 38,90
28 | Ipermercati di generi misti - 1,98 18,20
29 | Banchi di mercato genere alimentari 6,58 60,50
30 | Discoteca, night club 1,83 16,83




- Aﬁegato B)

UTENZE DOMESTICHE
Numero Componenti Tariffa parte‘Fissa Tariffa parte Variabile (Euro)
(Euro/mq) :

1 0,92 . 89,41

2 1,01 160,93
3 1,09 ; 205,64

4 1,18 268,22

5 1,25 ' 321,87

6 ed oltre 1,32 366,57




Allegato C)

P | o | o | et I\ [ QO |~ | ON [N O DD e

UTENZE NON DOMESTICHE
Tariffa Tariffa Tot.
N. CATEGORIE DI ATTIVITA’ parte parte Tariffa
Fissa Variabile
(€mq) | (€/mgq) (E/mg)
Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 1,08 1,55 2,63
Cinematografl e teatri 0,81 1,16 1,97
Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,92 1,31 2,23
Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 1,43 2,04 3,47
Stabilimenti balneari 1,18 1,69 2,87
Esposizioni, autosaloni 0,99 1,40 - 2.39
| Alberghi con ristorante 2.81 . 4,01 6,82
Alberghi senza ristorante 2,10 3,00 5,10
Case di cura e riposo 2,59 3,71 6,30
0 | Ospedali 3,00 429 7,29
1 | Uffici, agenzie, studi professionali 2,59 3,71 6,30
2 | Banche ed istituti di credito 1,52 2,16 3,68
3 |Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria,
ferramenta ed altri beni durevoli 2,15 3,08 5,23
14 | Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 2.54 3,61 6,15
15 | Negouzi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti,| ,
cappelli e ombrelli, antiquariato 1,52 2,16 3,68
16 | Banchi di mercato beni durevoli 2,81 4.00 6,81
17 | Attivita artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere,
estetista 1,98 2,82 4,80
18 | Attivita artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, ,
fabbro, elettricista 1,75 2,49 4,24
19 | Carrozzeria, autofficina, elettrauto 2,22 3,17 5,39
20 | Attivitd industriali con capannoni di produzione 1,57 2,24 3,81
21 | Attivita artigianali di produzione di beni specifici 1,55 2,22 3,77
22 | Ristoranti, tratiorie, osterie, pizzerie, pub 5,74 3,15 13,93
23 | Mense, birrerie, amburgherie 471 6,73 11,44
24 | Bar, caffe, pasticceria 4,32 6,17 10,49
25 |Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e '
formaggi 413 5,90 10,03
26 | Plurilicenze alimentari e/o miste , 413 5,88 10,01
27 | Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 7,47 10,65 18,12
28 |Ipermercati di generi misti 3,49 4,98 8,47
29 |Banchi di mercato genere alimentari 11,61 16,56 28,17
30 | Discoteca, night club 3,23 4,61 7.84




11/3/2019 Servizio rifiuti (co.653 {.147/2013)

Servizio rifiuti (c0.653 1.147/2013) Allegato D

B Nota di aggiornamento IFEL 2019
(hitps:/Avww.fondazioneifel.iVcomponentsicom_banchedati/assets/costi_rifiuti/pdf/2019_02_28NotalFEL.pdf)

Comune BAGNO ARIPOLI

Regione Toscana

s Cluster di riferimento 1 - Alta densita abilativa, vicina agli impianti di
¢ H . i s
Dati Comune
smaltimento, nord di cintura

Forma di gestione Consorzio fra comuni ¥

‘Q‘u‘a;tité d) m"un ;;;e;/i‘sta in ton‘nellate Ny 2 1;:200,00
Unita di Coefficente » Valore Valore del Componente
misura € per Ton © medio (M) comune : del costo
(A) ) (B} ; standard
. . N
Costante . : 7 294,64 ‘ s o : » 294,5‘?
Regione ’ - ‘ 57,93 ‘ - Toscana 37,83
Ci;x‘ster ' V - o - ) » H16,59‘ - ‘ - “.C)u;ter1 : ‘ » 15,59
Forme di gestione associata 8 : s - Consomowa | 55
i comuni .
A
Dotazione p}; vinA ;ia"/e “/‘n fra; im&u}e » (‘3 -
V I;np‘i-anti div co;npostag;;io V " n 2,15 - - 3 ~6,;5,;1
impwann dld'gesnoneanaemblc& R n.v.. R 1520 e O S 0
Im;raiant;' driATMB " ) n. ' .5 1.7 : - 1 517
Diécaﬁche riﬁ;xti non pericolosiipebr ! n. 533 ¢ - 1 5,33
RU ;
(é-M.)*mo‘*A
Casto dei fattori produttivi V o ‘
Prozzo medio comunale della  seostamenio 122 160 ies . 23
benzina ® % dalla media : :
V(B;M)*A
Gontesto domandaofiert -
| Roccolta diferenziata previse ® % 415 4530 D s 228
Distanza tra il cémune agl lmplanb : Km 0,41 32,34 C.2825 i - 2,51
5 . .
7Economie/dis.evcvonom;';a‘di.s;a/a [‘3 ' : ‘ 632184 : 0,42
Costo standard unitario (C) a €.pe;toc_1 R 37{55
C;sté s£andard cormplessiv'c (D=N’¢) : € : 5.693.230,21

=]

httne Ihamana fAanAavianaifal itihancho_ Asot/~nctomfio






Comune di
%E‘i@ﬁﬁ a %§Q§}§§ Citta Metropolitana di Firenze

COMUNE DI BAGNO A RIPOLI (FI)
AREA 2

Con riferimento al Bilancio di Previsione 2019-2021, al principic contabile 4.1 —punto 4.2-
allegato al D. Lgs. 118/2011, ed agli adempimenti di cui agli articoli 175, 193 e 194 del D. Lgs.
n. 267/2000, il sottoscritto, Ing. Andrea Focardi, Dirigente defl'Area 2, dichiara di aver
provveduto alla verifica di tutte le voci di entrata e di uscita di propria competenza e di non
essere a conoscenza di notizie relative:

- ad eventuali debiti fuori bilancio riconosbibili ai sensi dellart. 194 del D. Lgs. 267/2000,
- a spese non preventivamente impegnate.

Relativamente invece a dati, fatti o situazioni tali da far prevedere l'ipotesi di uno squilibrio di
bilancio, derivanti dalla gestione di cassa ovvero dalla gestione dei residui di propria
competenza segnalo una situazione di squilibrio di bilancio nella gestione di competenza del
servizio RSU, con un incremento di costi atteso di € 266.801,47 conseguente alle seguenti
valutazioni, espresse nell'ambito delle indicazioni della comunicazione di Giunta n° 66 del
18/07/19, legate all'opportunita di posticipare la prevista rimodulazione per il secondo semestre

dell'anno in corso, delle frequenze dei passaggi del ritiro del servizio "porta a porta™
« |' attesa estensione nell'anno 2020 della modalita di raccolta "porta a porta" a tutto il
territorio comunale potra comportare in quella fase una rivalutazione delle frequenze di

raccolta delle varie tipologie di rifiuto nell'ambito di un servizio ulteriormente ampliato con
conseguenti diverse possibili economie di scala; :

< la sostenibilita di modifiche alle frequenze di raccolta & stato valutato debba essere
ricalibrata contestualmente alla previsione anche di eventuali innovative installazioni di
postazioni interrate in fase di sperimentazione in altri Comuni dell'area metropolitana.
Bagno a Ripoli, 22/07/19
IL DIRIGENTE Area 2

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa”

LINEA

50012 Bagno a Ripoli (Fi) — Piazza deila Vitioria 1 — tel. + 3905563901 ~ fax + 39 0556380267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486







Comune di
%@@ﬂﬁ o ﬁ%ﬁ@% Citta Metropolitana di Firenze

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE
PROPOSTA N. 75 DEL 19/07/2019

PARERE CONTABILE

Oggetto: TASSA SUI RIFIUTI (TARI): MODIFICA TARIFFE TARI 2019 A SEGUITO DI
AGGIORNAMENTO DEL PIANO FINANZIARIO DEGLI INTERVENTI CON RIDETERMINAZIONE
TARIFFA DI RIFERIMENTO 2019.

Sulla presente deliberazione si rende parere di regolarita contabile Favorevole ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.) '

i 19/07/2019

Note:

Il Dirigente di Area
f.to NAVARRINI DARIO

Documento_informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme_collegate, il quale
costituisce originale dell’Aitto.

LIKEA
e L BALIRE
Lo & oA 50012 Bagno & Ripoli {Fi) — Plazza della Vittoria 1 —tel. + 3805583901 — fax + 39 0558380267
: www . comnune bagno-a-ripoli i e-mail yrp@comune bagno-a-fipoli it p.i 01328130486







Comune di
%ﬁgﬂﬁ = %Ep@%% Citta Metropolitana di Firenze

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE
PROPOSTA N. 75 DEL 19/07/2019

PARERE TECNICO

Oggetto: TASSA SUI RIFIUTI (TARI): MODIFICA TARIFFE TARI 2019 A SEGUITO DI
AGGIORNAMENTO DEL PIANO FINANZIARIO DEGLI INTERVENTI CON RIDETERMINAZIONE
TARIFFA DI RIFERIMENTO 2019.

Sulla presente proposta di deliberazione si rende parere di regolarita tecnica Favorevole ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

li 19/07/2019

Il Dirigente di Area
f.to NAVARRINI DARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale costituisce
originale dell'Atto.

LEMEA

50812 Bagno a Ripoli {Fi) — Piazza della Vittona 1 — tel. + 38056563801 —fax + 39 0556380267
www. comune bagno-a-fipolifiit e-mail urp@comuns bagno-a-fpoffLit pi. §1328130488







Comune di
%ﬁ@ﬁﬁ} a ﬁéﬁ@iﬁ Citta Metropolitana di Firenze

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

Firmato Dott. Francesco Conti Firmato Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA?

La presente delibera ¢ pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Bagno a Ripoli e diviene
esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e de! D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione:

http://trasparenza.comune.bagno-a-vipoli.fi.it/web/trasparenza/trasparenza

nella sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti organi indirizzo politico”.
o

LIWEA
o CORA U MNE
% (SR o1 59812 Bagno a f%g:zoh {Fi) — Piazza della Vitloria 1 — te + 3805563801 — fax + 38 0556380267

SOV PR SV E S TR % O AUV S S i T D T P R T







